
 

РЕШЕНИЕ 

о реализации Договора об обеспечении параллельной работы 
электроэнергетических систем 

государств-участников Содружества Независимых Государств 

В целях реализации Договора об обеспечении параллельной работы 
электроэнергетических систем государств-участников Содружества Независимых Государств 
от 25 ноября 1998 года Совет глав правительств Содружества Независимых Государств 

решил: 
поручить Межгосударственному экономическому Комитету Экономического союза 

совместно с Электроэнергетическим советом Содружества Независимых Государств 
разработать План мероприятий по выполнению Договора об обеспечении параллельной 
работы электроэнергетических систем государств-участников Содружества Независимых 
Государств и координировать работу участников по его реализации. 

Совершено в городе Москве 25 ноября 1998 года в одном подлинном экземпляре на 
русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном Секретариате 
Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству-участнику 
Содружества его заверенную копию. 

 
 
 
Председательствующий на заседании 
Совета глав правительств 
Содружества Независимых Государств 

Председатель Правительства 
Российской Федерации Е. Примаков 
 


